TÒA ÁN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       QUẬN THỦ ĐỨC                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 Số: 907/2019/QĐST-HNGĐ                Thủ Đức, ngày 07 tháng 8 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN VÀ

 SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN THỦ ĐỨC – THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

           Đ  u 212  Đ  u 213  Đ  u 397         u t Tố t        s      2015;

       vào Đ  u 51, 54, 55, 57, 58, 81, 82, 83, 84 Lu t Hô   h   và     đì h

    2014;

       Lu t Phí và lệ phí     2015;

       N hị quyết số 326/2016/U TVQH14   ày 30-12-2016     Ủy b

Thườ   v  Quố  h   quy đị h v      thu    ễ     ả   thu    p  quả  lý và sử       n

phí và  ệ phí Tòa  n;

Sau kh    h ê    u hồ sơ v ệ      s  th   ý số 713/2019/TLST/HNST   ày 03

th    7     2019 v  v ệ  yêu  ầu  ô    h   thu   tì h  y hô    ồ   hữ     ườ

th       tố t    s u đ y:

- Người yêu cầu giải quyết việc dân sự: Ô   Lê  hí    s  h     1987

Đị   hỉ: đườ   X  khu phố Y  phườ   T  qu   T

- Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:  à N uyễ  Thị Thúy M  s  h     1984

Đị   hỉ: đườ   X  khu phố Y  phườ   T  qu   T

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

[1]        b ê  bả  hò    ả  đoà  t  khô   thà h   ày 30/7/2019;

V  qu   hệ hôn nh n: ô   Lê  hí  , bà N uyễ  Thị Thúy M thu   tì h  y hô

 đ  kết hô  th o    y  h     h   kết hô  số X quy   số 01   ày 12/8/2010 t   U N

phườ   L  qu   T  Thà h phố Hồ  hí M  h)

V   o   hu  : Ô   Lê  hí   và bà N uyễ  Thị Thúy M  ó 01  o   hu   tê  Lê

Hoà    ảo N  s  h   ày 16/3/2012. Ô   Lê  hí   và bà N uyễ  Thị Thúy M thố

 h t    o  o   hu    ho ô   Lê  hí    uô   ưỡ    ô   Lê  hí   khô   yêu  ầu bà

N uyễ  Thị Thúy M   p  ưỡ    uô   o   hu

V  tà  sả   hu  : Ô   Lê  hí  , bà N uyễ  Thị Thúy M khô   yêu  ầu Tò

  ả  quyết tro   v      ày.

 2

V   ợ  hu  : Ô   Lê  hí  , bà N uyễ  Thị Thúy M t  kh   khô    ó.

Lệ phí hô   h       đì h sơ thẩ  300.000  b  tr     à ) đồ    ô   Lê  hí  , bà

N uyễ  Thị Thúy M  hịu.

[2] V ệ  thu   tì h  y hô  và thoả thu           đươ   s  đượ   h  tro   b ê  bả

hò    ả  đoà  t  khô   thà h 30/7/2019  à hoà  toà  t    uyệ  và khô   v  ph   đ  u

         u t  khô   tr   đ o đ   x  h  .

Đ  hết thờ  h   07   ày  k  từ   ày   p b ê  bả  hò    ả  đoà  t  khô   thà h

khô    ó đươ   s   ào th y đổ  ý k ế  v  s  thoả thu   đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1.  ô    h   s  thu   tì h  y hô  và s  thỏ  thu           đươ   s     th   hư

sau:

- V  qu   hệ hô   h  : ô   Lê  hí  , bà N uyễ  Thị Thúy M thu   tì h  y hô .

- V   o   hu  : G  o  o   hu   Lê Hoà    ảo N  s  h   ày 16/3/2012 cho ông

Lê  hí    uô   ưỡ    ô   Lê  hí   khô   yêu  ầu bà N uyễ  Thị Thúy M c p  ưỡng

 uô   o  chung.

S u kh   y hô    h   ẹ vẫ   ó quy      hĩ  v  trô    o    h   sóc, nuôi

 ưỡ       o      o   hư  thà h   ê . N ườ  khô   tr   t ếp  uôi con có quy      hĩ

v  th    o   o   à không ai đượ   ả  trở. N ườ  khô   tr   t ếp  uôi co

v ệ  th    o   o  đ   ả  trở hoặ    y ả h hưở   x u đế  v ệ  trô    o   h   sóc,

nuô   ưỡ       o      o  thì   ườ  tr   t ếp  uô   o   ó quy   yêu  ầu Tòa    h

 hế quy   th    o   o        ườ  đó.

Vì  ợ  í h      o   th o yêu  ầu      h    ẹ hoặ     nh     ơ qu    tổ  h

đượ  quy đị h t   Khoả  5 Đ  u 84 Lu t hôn nh n và gia đì h     2014  ó quy   yêu

 ầu th y đổ    ườ  tr   t ếp  uô   o . V ệ    p  ưỡ    uôi con có th  th y đổ  kh   ó

lý do chính đ ng.

- V  tà  sả   hu  : Ô   Lê  hí  , bà N uyễ  Thị Thúy M khô   yêu  ầu Tò

  ả  quyết tro   v      ày.

- V   ợ  hu  : Ô   Lê  hí  , bà N uyễ  Thị Thúy M t  kh   khô    ó.

2. Lệ phí hô   h       đì h sơ thẩ  300.000  b  tr     à ) đồ    ô   Lê  hí

C, bà N uyễ  Thị Thúy M  đượ      trừ vào t    t          phí  ô   Lê  hí  , bà

N uyễ  Thị Thúy M đ    p 300.000 đồ   th o b ê      thu t    số 0003291   ày

03/7/2019      h      th  hà h        s  qu   Th  Đ    ô   Lê  hí  , bà N uyễ  Thị

Thúy M đ    p đ .

3. Quyết đị h  ày  ó h ệu     ph p  u t    y s u kh  đượ  b   hà h và khô   bị

kh      o  kh      hị th o th  t   phú  thẩ .

 3

Trườ   hợp bả      quyết đị h đượ  th  hà h th o quy đị h t   Đ  u 2 Lu t Th

hà h        s   sửa đổ   bổ su       2014) thì   ườ  đượ  th  hà h        s     ườ

phả  th  hà h        s   ó quy   thỏ  thu   th  hà h     quy   yêu  ầu th  hà h     t

  uyệ  th  hà h    hoặ  bị  ưỡ    hế th  h  h    th o quy đị h t       đ  u 6 7  7   7b

và 9 Lu t th  hà h        s   sửa đổ   bổ su     m 2014); thờ  h ệu th  hà h    đượ

th   h ệ  th o quy đị h t   Đ  u 30 Lu t Th  hà h        s   sửa đổ   bổ su     m

2014).

Nơi nhận:
- Toà    N  TP.H M;
- VKSN  Q.Th  Đ  ;
-  h      TH  S Q. Th  Đ  ;

- UBND  ơ  đ    ký kết hô ;

-     đươ   s ;

- Lưu.

THẨM PHÁN

Tôn Trung Tuấn